
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№03 (122), 7 февраля 2020 г. Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 4 от 30 января 2020 г.

Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 
2021 и 2022 годов делегированных полномочий с уровня 

сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 

района Ставропольский Самарской области

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

 В рамках Соглашения от 30 января 2020 года № 11«О передаче осуществления части полномо-
чий сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области в 2020 году и плановом периоде 2021 и 
2022 годов» в общей сумме по следующим годам:

2020 год в сумме 11 418 979 руб. 76 коп.
2021 год в сумме 11 582 500 руб. 00 коп
2022 год в сумме 12 414 305 руб. 54 коп.
1. Утвердить, что исполнение делегированных полномочий сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской осуществляется за счет денежных средств, переданных из бюджета сель-
ского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Утвердить, что сумма денежных средств, необходимая для исполнения делегированных 
полномочий, переданных сельским поселением Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области, определя-
ется Приложением №1 «Перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня 
сельского поселений Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
уровень муниципального района Ставропольский Самарской области в 2020 году и плановом периоде 
2021 и 2022 годов», утвержденным настоящим Решением.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 
и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

Приложение 1

Перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 
области в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов (Ед. изм.: руб.коп.)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий 2020 год 2021 год 2022 год

1 Обеспечение мероприятий по благоустройству 
сельских территорий в рамках государственной 
программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», 
в том числе:
1) обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивным 
мероприятий поселения, в части установки 
детских и спортивных площадок, в сельском 
поселении Васильевка, по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, 
сельское поселение Васильевка, поселок 
Рассвет, улица Северная, участок 11. 

2) организация благоустройства территории 
поселения, в части обустройства пешеходных 
коммуникаций, в сельском поселении 
Васильевка, по адресам: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Васильевка, село Зеленовка улица 
Советская; Самарская область, муниципальный 
район Ставропольский, сельское поселение 
Васильевка село Васильевка улица Школьная, 
участок 19;
в части организация и ремонта уличного 
(дворового) освещения в сельском поселении 
Васильевка, по адресу: село Зеленовка улица 
Советская.

3 425 693,93 3 474 750,00 3 724 291,66

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№10 от 06 февраля 2020 года

О согласии с проектом изменений в Правила землепользования 
и застройки сельского поселения Васильевка муниципального 
района СтавропольскийСамарской области и направлении его 
в Собрание представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

Рассмотрев доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 04.02.2020 
года проект решения Собрания представителей сельского поселения Васильевкамуниципального 
района Ставропольский«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Васильевкамуниципального района СтавропольскийСамарской области», руководствуясь 
частями 15 и 16 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Согласиться с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Васильев-
камуниципального района Ставропольский«О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки сельского поселения Васильевкамуниципального района СтавропольскийСамарской области», 
доработанным с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 04.02.2020г.

2. Направить проект решения Собрания представителей сельского поселения Васильевка-
муниципального района Ставропольский«О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Васильевкамуниципального района СтавропольскийСамарской об-
ласти», доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 04.02.2020г., на 
рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
СтавропольскийСамарской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8 от 30 января 2020 г.

Об отмене Постановления администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 30.12.2019 № 98 «Об установлении отдельного 
расходного обязательства сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области по 
проведению оплаты на подготовку документации по планировке 

территории сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области»

В связи с приведением в соответствие документации, в порядке самоконтроля руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и Уставом сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Постановления администрации сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30.12.2019 № 98 «Об установлении отдельного рас-
ходного обязательства сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области по проведению оплаты на подготовку документации по планировке территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области».

 2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения 

http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 3 от 30 января 2020 г.

О внесении изменений в Решение администрации сельского 
поселения Васильевка от 18 сентября 2017 г. № 21 «Об утверждении 
Положения об условиях и порядке выплаты денежного поощрения 

членам добровольной народной дружины сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области, участвующим в охране общественного порядка на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1.Внести в пункт 2.4. Положения об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам 
добровольной народной дружины сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области, участвующим в охране общественного порядка на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, уверждённое 
Решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 18 сентября 2017 года №21 «Об утверждении к исполнению в 2018 
году и плановом периоде 2019 и 2020 годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в следующей редакции:

«2.4.Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется за добросовестное выполнение 
функциональных обязанностей при их активном участии в обеспечении общественного порядка, а 
руководству ДНД за успешное выполнение задач, возложенных на ДНД по итогам работы за месяц 
в следующих объемах:

- руководитель ДНД – 1000 (Одна тысяча) рублей в месяц за ведение документации по добро-
вольной народной дружине;

- народный дружинник - 100 (Сто) рублей в час за выход на дежурство, при этом продолжи-
тельность дежурства за один выход должна быть не менее 4 часов, а количество выходов не может 
превышать 4 раз в месяц.»

2. Настоящее Решение официально опубликовать в газете «Васильевские новости» и на офици-
альном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7 от 30 января 2020 г.

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 31октября 2019 года 
№ 65 «Об утверждении муниципальной программы сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (в 

редакции Постановления Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 30декабря 2019 года № 96).

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования му-
ниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября2019года № 65, администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65:



2 васильевские новости №03 (122), 7 февраля 2020 г.

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы:
2020 год 44 138732 руб. 62коп.;
2021 год 53 044650руб. 00 коп. ; 
2022год 53 944844 руб. 46 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.5.В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020-2022 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
49 400203 рублей 98 копеек, в том числе и по годам:                     
2020 год- 2 331485рублей 40 коп.;
2021 год- 23 084262рублей 06 коп.;
2022 год- 23 984 456 рублей 52 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.2.1 В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020-2022 годы» (Далее – Подпрограмма), раздел «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб., коп.)

2020 г. 2021 г. 2022 г.
1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета
Расходы на содержание 
дорожного фонда

Местный бюджет 0 21 091 349,59 21 991 544,05
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 21 091 349,59 21 991 544,05
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
софинансирования денежных средств федерального, областного и местного бюджетов 
Расходы на содержание 
дорожного фонда- 
выполнение ремонтных 
работ автомобильной 
дороги в сельском 
поселении

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 0 0 0
3. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы “Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Самарской области”

Расходы на содержание 
дорожного фонда-
выполнение ремонтных 
работ автомобильной дороги 
в сельском поселении

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

0 0 0
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 1 992 912,47 1 992 912,47 1 992 912,47

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 992 912,47 1 992 912,47 1 992 912,47
5. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года

Расходы на содержание 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 338 572,93 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 338 572,93 0 0
Итого по мероприятиям 2 331485,40 23 084 262,06 23 984 456,52

1.3. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы», «9. Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 18 402003 руб. 65 
коп., в том числе:
2020 год – 7 653980 руб. 95 коп.
2021 год – 5 374 011 руб. 35 коп.
2022 год – 5 374 011 руб. 35 коп.

1.3.1. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 «Меро-
приятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2020г. 2021 г. 2022 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 635 739,72 1 200 000,00 1 200 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 635 739,72 1 200 000,00 1 200 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 840 551,38 600 000,00 600 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 840 551,38 600 000,00  600 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворников

Местный бюджет 1 145 011,35 1 145 011,35 1 145 011,35
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 145 011,35 1 145 011,35 1 145 011,35
6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 4 032 678,50 1 629 000,00 1 629 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 4 032 678,50 1 629 000,00 1 629 000,00
Благоустройство сельского 
поселения – устройство 
универсальной спортивной 
площадки

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Благоустройство- проведение 
отдельных видов работ по 
ремонту многоквартирных 
домов и благоустройству их 
дворовых территорий

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
за счет стимулирующих 
субсидий

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
7. Содержание и функционирование кладбищ на территории сельских поселений
Разработка проекта 
санитарно-защитных зон 
кладбищ сельского поселения

Местный бюджет 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Инженерно-геодезические 
и кадастровые работы по 
оформлению земельных 
участков под места 
захоронения

Местный бюджет 0 0 0

Государственная регистрация 
права земельных участков под 
места захоронения

Местный бюджет 0 0 0

Благоустройство территорий 
кладбищ

Местный бюджет 0 500 000,00 500 000,00

ИТОГО 300 000,00 800 000,00 800 000,00
Итого по мероприятиям: 7 653980,95 5 374 011,35 5 374 011,35

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г.  
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские 

новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9 от 30 января 2020 года

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г №69«О 
принятии отдельных расходных обязательств сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» (в редакции Постановления Администрации сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 декабря 2019 года № 100)

В целях уточнения объемов финансирования отдельных расходных обязательств сель-
ского поселенияВасильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г 
№69 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского поселения Васильевка му-

ниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов»:

1. Пункт 1.4и 1.7 изложить в следующей редакции:
1.4 Мероприятия помодернизации и развитию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставрополь-
скийСамарской области, в сумме 49400203 руб. 98 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 2331 485 руб.40коп.
- 2021 год в сумме 23 084262 руб.06коп.
- 2022 год в сумме 23 984456 руб.52коп.»
1.7 Мероприятия поблагоустройству территории сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 18402003 руб. 65 
коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 7 653980 руб.95коп.
- 2021 год в сумме 5 374011 руб.35коп.
- 2022 год в сумме 5 374 011 руб.35коп»
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ва-

сильевские новости» и на официальном сайте поселения сельского поселения Васильевка 
http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А.Писарцев



3васильевские новости№03 (122), 7 февраля 2020 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 5 от 30 января 2020 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2019 года № 39 
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

Рассмотрев, представленные изменения в бюджет сельского поселения  Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 39 «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Васильевские новости» от 31 декабря 2019 года №31 
(119)), следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 год:

 - общий объем доходов - 85 045 тыс. руб.;
 - общий объем расходов - 90 843 тыс. руб.;
 - дефицит - 5 798 тыс. руб.» 
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции, со-
гласно Приложения №1 к настоящему Решению. 

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к 
настоящему Решению.

4. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов» 
изложить в редакции, согласно Приложения №3 к настоящему Решению

5. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции 
согласно Приложения №4 к настоящему Решению.

6. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции, 
согласно Приложения №5 к настоящему Решению.

7. Приложение №9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2021 и 2022 
годов» изложить в редакции, согласно Приложения №6 к настоящему Решению.

8. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области для 
осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 16 508 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 16 671 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 17 503 тыс. руб.»
9. Статью 20 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Приморский муниципального района Став-
ропольский Самарской области:

в 2020 году - в сумме 2 331 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 23 084 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 23 984 тыс. руб.»
10. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 

и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский А.В.Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Самарской области Ю.А.Писарцев

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

545               90 843 16 452

Общегосударственные вопросы 545 01             12 915 0
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

545 01 02           1 512 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 01 02 44         1 512 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 01 02 44 1       1 512 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

545 01 02 44 1 00 11000   1 512 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 512 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

545 01 04           10 878 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 01 04 44         10 597 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 01 04 44 1       10 597 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

545 01 04 44 1 00 11000   10 597 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 8 411 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 1 661 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 04 44 1 00 11000 850 525 0
Непрограммное направление расходов 545 01 04 99         281 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

545 01 04 99 0 00 78210   281 0

Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 99 0 00 78210 540 281 0
Резервные фонды 545 01 11           91 0

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 января 2020г. № 5 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год 

(Единица измерения: тыс. руб.)

Непрограммное направление расходов 545 01 11 99         91 0
Резервный фонд местной администрации 545 01 11 99 0 00 79900   91 0
Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 91 0
Другие общегосударственные вопросы 545 01 13           434 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 01 13 44         434 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

545 01 13 44 A       434 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 01 13 44 A 00 20000   434 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 44 A 00 20000 240 434 0

Национальная оборона 545 02             214 213
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

545 02 03           214 213

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 02 03 44         214 213

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 02 03 44 1       214 213

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   214 213

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 204 203

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

545 03             1 326 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

545 03 09           380 0

Непрограммное направление расходов 545 03 09 99         380 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

545 03 09 99 0 00 78210   380 0

Иные межбюджетные трансферты 545 03 09 99 0 00 78210 540 380 0
Обеспечение пожарной безопасности 545 03 10           775 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 03 10 44         775 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский  Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 03 10 44 2       775 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   775 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 474 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 301 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

545 03 14           171 0

Непрограммное направление расходов 545 03 14 99         171 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 171 0

Национальная экономика 545 04             24 133 16 239
Сельское хозяйство и рыболовство 545 04 05           50 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 04 05 44         50 0

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство на терри-
тории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

545 04 05 44 3       50 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 04 05 44 3 00 20000   50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 05 44 3 00 20000 240 50 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 545 04 09           2 331 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 04 09 44         2 331 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в сельском посе-
лении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 04 09 44 4       2 331 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   2 331 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 2 331 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

545 04 12           21 752 16 239

Непрограммное направление расходов 545 04 12 99         21 752 16 239
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 04 12 99 0 00 20000   100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 12 99 0 00 20000 240 100 0

Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных райо-
нов Самарской области в целях внесения 
изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов 
Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и 
застройки

545 04 12 99 0 00 S3650   1 365 1 024

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 12 99 0 00 S3650 240 1 365 1 024



4 васильевские новости №03 (122), 7 февраля 2020 г.

Предоставление субсидий бюджетам по-
селений и городских округов Самарской 
области в целях софинансирования 
расходов на подготовку документации по 
планировке территории

545 04 12 99 0 00 S4110   20 287 15 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 12 99 0 00 S4110 240 20 287 15 215

Жилищно-коммунальное хозяйство 545 05             33 567 0
Жилищное хозяйство 545 05 01           16 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 05 01 44         16 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 05 01 44 5       16 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   16 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 16 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           14 478 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 05 02 44         14 478 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 05 02 44 6       14 478 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   14 478 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 14 478 0

Благоустройство 545 05 03           19 073 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 05 03 44         7 654 0

Подпрограмма «Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

545 05 03 44 7       7 654 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 145 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   6 509 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 6 509 0

Непрограммное направление расходов 545 05 03 99         11 419 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

545 05 03 99 0 00 L5760   11 419 0

Иные межбюджетные трансферты 545 05 03 99 0 00 L5760 540 11 419 0
Образование 545 07             474 0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

545 07 07           474 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 07 07 44         474 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 07 07 44 9       474 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   474 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 474 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08             4 651 0
Культура 545 08 01           2 345 0
Непрограммное направление расходов 545 08 01 99         2 345 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   223 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 223 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

545 08 01 99 0 00 78210   2 122 0

Иные межбюджетные трансферты 545 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

545 08 04           2 306 0

Непрограммное направление расходов 545 08 04 99         2 306 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

545 08 04 99 0 00 78210   2 306 0

Иные межбюджетные трансферты 545 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0
Социальная политика 545 10             1 890 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

545 10 06           1 890 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 10 06 44         1 890 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

545 10 06 44 8       1 890 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   430 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 430 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 10 06 44 8 00 20000   1 460 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 1 460 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 545 11             3 713 0
Массовый спорт 545 11 02           3 713 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 11 02 44         3 713 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 11 02 44 9       3 713 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   3 713 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 1 684 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 2 029 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕ-
ТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

545 14             7 960 0

Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего 
характера

545 14 03           7 960 0

Непрограммное направление расходов 545 14 03 99         7 960 0
Субсидии из бюджета поселения в 
областной бюджет (отрицательные 
трансферты)

545 14 03 99 0 00 78240   7 960 0

Субсидии 545 14 03 99 0 00 78240 520 7 960 0
Итого                 90 843 16 452

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 января 2020г. № 5 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский на 2020 год(Единица 

измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01             12 915 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02           1 512 0

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 44         1 512 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 44 1       1 512 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 44 1 00 11000   1 512 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 44 1 00 11000 120 1 512 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04           10 878 0

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 44         10 597 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 44 1       10 597 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 44 1 00 11000   10 597 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 44 1 00 11000 120 8 411 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 04 44 1 00 11000 240 1 661 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44 1 00 11000 850 525 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99         281 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   281 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 281 0
Резервные фонды 01 11           91 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         91 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   91 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 91 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13           434 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 13 44         434 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 44 A       434 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 44 A 00 20000   434 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 13 44 A 00 20000 240 434 0

Национальная оборона 02             214 213
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           214 213
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 44         214 213

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 44 1       214 213

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 44 1 00 51180   214 213

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 44 1 00 51180 120 204 203

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 03 44 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03             1 326 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

03 09           380 0



5васильевские новости№03 (122), 7 февраля 2020 г.

Непрограммное направление расходов 03 09 99         380 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   380 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 380 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10           775 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

03 10 44         775 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

03 10 44 2       775 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

03 10 44 2 00 12000   775 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 44 2 00 12000 110 474 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 10 44 2 00 12000 240 301 0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14           171 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         171 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

03 14 99 0 00 20000   171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 171 0

Национальная экономика 04             24 133 16 239
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           50 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 05 44         50 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Ва-
сильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 05 44 3       50 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 05 44 3 00 20000   50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 05 44 3 00 20000 240 50 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           2 331 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 09 44         2 331 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

04 09 44 4       2 331 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 09 44 4 00 20000   2 331 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 09 44 4 00 20000 240 2 331 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12           21 752 16 239

Непрограммное направление расходов 04 12 99         21 752 16 239
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

04 12 99 0 00 20000   100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 20000 240 100 0

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные планы 
и в правила землепользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650   1 365 1 024

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 1 365 1 024

Предоставление субсидий бюджетам поселений 
и городских округов Самарской области в целях 
софинансирования расходов на подготовку до-
кументации по планировке территории

04 12 99 0 00 S4110   20 287 15 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 S4110 240 20 287 15 215

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             33 567 0
Жилищное хозяйство 05 01           16 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 01 44         16 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 01 44 5       16 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 01 44 5 00 20000   16 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 01 44 5 00 20000 240 16 0

Коммунальное хозяйство 05 02           14 478 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 02 44         14 478 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

05 02 44 6       14 478 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 02 44 6 00 20000   14 478 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 02 44 6 00 20000 240 14 478 0

Благоустройство 05 03           19 073 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 03 44         7 654 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

05 03 44 7       7 654 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

05 03 44 7 00 12000   1 145 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 44 7 00 12000 110 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 03 44 7 00 20000   6 509 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 03 44 7 00 20000 240 6 509 0

Непрограммное направление расходов 05 03 99         11 419 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760   11 419 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 11 419 0
Образование 07             474 0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07           474 0

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

07 07 44         474 0

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

07 07 44 9       474 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 44 9 00 12000   474 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 44 9 00 12000 110 474 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             4 651 0
Культура 08 01           2 345 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99         2 345 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

08 01 99 0 00 20000   223 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 20000 240 223 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   2 122 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

08 04           2 306 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         2 306 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   2 306 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0
Социальная политика 10             1 890 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06           1 890 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

10 06 44         1 890 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

10 06 44 8       1 890 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

10 06 44 8 00 12000   430 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 44 8 00 12000 110 430 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

10 06 44 8 00 20000   1 460 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 44 8 00 20000 240 1 460 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             3 713 0
Массовый спорт 11 02           3 713 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

11 02 44         3 713 0

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

11 02 44 9       3 713 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 44 9 00 12000   3 713 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 44 9 00 12000 110 1 684 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

11 02 44 9 00 12000 240 2 029 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14             7 960 0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований общего характера

14 03           7 960 0

Непрограммное направление расходов 14 03 99         7 960 0
Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

14 03 99 0 00 78240   7 960 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78240 520 7 960 0
  14 03 99 0 00 78240 520 90 843 16 452
                90 843 16 452

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 января 2020г. № 5 

Ведомственная структура расходов Бюджет cельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский на плановый период 2021 и 2022 

годов (Единица измерения: тыс. руб.)

 Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР

н
а
 2

0
2
1
 г

о
д

В 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
х 

по
ст

уп
ле

ни
й

н
а
 2

0
2
2
 г

о
д

В 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
х 

по
ст

уп
ле

ни
й

Общегосударственные вопросы 545 01             12 339 0 12 340 0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

545 01 02           1 512 0 1 512 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 01 02 44         1 512 0 1 512 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Васи-
льевка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

545 01 02 44 1       1 512 0 1 512 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

545 01 02 44 1 00 11000   1 512 0 1 512 0

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 512 0 1 512 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

545 01 04           10 422 0 10 422 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 01 04 44         10 141 0 10 141 0



6 васильевские новости №03 (122), 7 февраля 2020 г.

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Васи-
льевка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

545 01 04 44 1       10 141 0 10 141 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

545 01 04 44 1 00 11000   10 141 0 10 141 0

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 8 411 0 8 411 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 1 205 0 1 205 0

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

545 01 04 44 1 00 11000 850 525 0 525 0

Непрограммное направление 
расходов

545 01 04 99         281 0 281 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 01 04 99 0 00 78210   281 0 281 0

 Иные межбюджетные транс-
ферты

545 01 04 99 0 00 78210 540 281 0 281 0

Резервные фонды 545 01 11           71 0 72 0
Непрограммное направление 
расходов

545 01 11 99         71 0 72 0

Резервный фонд местной 
администрации

545 01 11 99 0 00 79900   71 0 72 0

 Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 71 0 72 0
Другие общегосударственные 
вопросы

545 01 13           334 0 334 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 01 13 44         334 0 334 0

Подпрограмма "Информацион-
ное освещение деятельности 
сельского поселения Васи-
льевка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

545 01 13 44 A       334 0 334 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 01 13 44 A 00 20000   334 0 334 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 A 00 20000 240 334 0 334 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

545 03             1 326 0 1 327 0

Защита населения и тер-
ритории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
гражданская оборона

545 03 09           380 0 380 0

Непрограммное направление 
расходов

545 03 09 99         380 0 380 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 03 09 99 0 00 78210   380 0 380 0

 Иные межбюджетные транс-
ферты

545 03 09 99 0 00 78210 540 380 0 380 0

Обеспечение пожарной 
безопасности

545 03 10           775 0 776 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 03 10 44         775 0 776 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

545 03 10 44 2       775 0 776 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   775 0 776 0

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 474 0 474 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 301 0 302 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

545 03 14           171 0 171 0

Непрограммное направление 
расходов

545 03 14 99         171 0 171 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   171 0 171 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 171 0 171 0

Национальная экономика 545 04             23 134 0 24 034 0
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

545 04 05           50 0 50 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 04 05 44         50 0 50 0

Подпрограмма «Развитие 
сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство 
на территории сельского посе-
ления Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

545 04 05 44 3       50 0 50 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 04 05 44 3 00 20000   50 0 50 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 04 05 44 3 00 20000 240 50 0 50 0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

545 04 09           23 084 0 23 984 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 04 09 44         23 084 0 23 984 0

Подпрограмма «Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сельском 
поселении Васильевка муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 04 09 44 4       23 084 0 23 984 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   23 084 0 23 984 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 23 084 0 23 984 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

545 05             24 973 0 25 804 0

Жилищное хозяйство 545 05 01           16 0 16 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 05 01 44         16 0 16 0

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 05 01 44 5       16 0 16 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   16 0 16 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 16 0 16 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           8 000 0 8 000 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 05 02 44         8 000 0 8 000 0

Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на тер-
ритории сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 
годы»

545 05 02 44 6       8 000 0 8 000 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   8 000 0 8 000 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 8 000 0 8 000 0

Благоустройство 545 05 03           16 957 0 17 788 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 05 03 44         5 374 0 5 374 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Васильевка муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 05 03 44 7       5 374 0 5 374 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 145 0 1 145 0

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 145 0 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   4 229 0 4 229 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 4 229 0 4 229 0

Непрограммное направление 
расходов

545 05 03 99         11 583 0 12 414 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сель-
ских территорий)

545 05 03 99 0 00 L5760   11 583 0 12 414 0

 Иные межбюджетные транс-
ферты

545 05 03 99 0 00 L5760 540 11 583 0 12 414 0

Образование 545 07             474 0 474 0
Молодежная политика и оздо-
ровление детей

545 07 07           474 0 474 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 07 07 44         474 0 474 0

Подпрогамма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 07 07 44 9       474 0 474 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   474 0 474 0

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 474 0 474 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

545 08             4 651 0 4 651 0

Культура 545 08 01           2 345 0 2 345 0
Непрограммное направление 
расходов

545 08 01 99         2 345 0 2 345 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   223 0 223 0

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 223 0 223 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 08 01 99 0 00 78210   2 122 0 2 122 0



7васильевские новости№03 (122), 7 февраля 2020 г.

 Иные межбюджетные транс-
ферты

545 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0 2 122 0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

545 08 04           2 306 0 2 306 0

Непрограммное направление 
расходов

545 08 04 99         2 306 0 2 306 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 08 04 99 0 00 78210   2 306 0 2 306 0

 Иные межбюджетные транс-
ферты

545 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0 2 306 0

Социальная политика 545 10             1 156 0 1 156 0

Другие вопросы в области 
социальной политики

545 10 06           1 156 0 1 156 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

545 10 06 44         1 156 0 1 156 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда 
для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на террито-
рии сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 
2022 годы»

545 10 06 44 8       1 156 0 1 156 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   430 0 430 0

 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 430 0 430 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

545 10 06 44 8 00 20000   726 0 726 0

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 726 0 726 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

545 11             2 128 0 2 128 0

Массовый спорт 545 11 02           2 128 0 2 128 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

545 11 02 44         2 128 0 2 128 0

Подпрогамма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

545 11 02 44 9       2 128 0 2 128 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   2 128 0 2 128 0

 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 1 684 0 1 684 0

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 444 0 444 0

 Итого 545 11 02 44 9 00 12000 240 71 773 0 75 242 0

 Итого                 71773 0 75242 0

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 января 2020г. № 5 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и 
не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетасельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский на плановый период 2021 и 2022 

годов  (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР

н
а
 2

0
2
1
 г

о
д

В 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
х 

по
ст

уп
ле

ни
й

н
а
 2

0
2
2
 г

о
д

В 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
х 

по
ст

уп
ле

ни
й

Общегосударственные вопросы 01             12 339 0 12 340 0

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02           1 512 0 1 512 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

01 02 44         1 512 0 1 512 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

01 02 44 1       1 512 0 1 512 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 02 44 1 00 11000   1 512 0 1 512 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 44 1 00 11000 120 1 512 0 1 512 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04           10 422 0 10 422 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

01 04 44         10 141 0 10 141 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

01 04 44 1       10 141 0 10 141 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 04 44 1 00 11000   10 141 0 10 141 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44 1 00 11000 120 8 411 0 8 411 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44 1 00 11000 240 1 205 0 1 205 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 44 1 00 11000 850 525 0 525 0

Непрограммное направление рас-
ходов

01 04 99         281 0 281 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   281 0 281 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 281 0 281 0

Резервные фонды 01 11           71 0 72 0

Непрограммное направление рас-
ходов

01 11 99         71 0 72 0

Резервный фонд местной админи-
страции

01 11 99 0 00 79900   71 0 72 0

Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 71 0 72 0

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13           334 0 334 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

01 13 44         334 0 334 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 44 A       334 0 334 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 44 A 00 20000   334 0 334 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 44 A 00 20000 240 334 0 334 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03             1 326 0 1 327 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09           380 0 380 0

Непрограммное направление рас-
ходов

03 09 99         380 0 380 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   380 0 380 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 380 0 380 0

Обеспечение пожарной безопас-
ности

03 10           775 0 776 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

03 10 44         775 0 776 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

03 10 44 2       775 0 776 0

Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 44 2 00 12000   775 0 776 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 44 2 00 12000 110 474 0 474 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 44 2 00 12000 240 301 0 302 0

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14           171 0 171 0

Непрограммное направление рас-
ходов

03 14 99         171 0 171 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99 0 00 20000   171 0 171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 171 0 171 0

Национальная экономика 04             23 134 0 24 034 0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           50 0 50 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

04 05 44         50 0 50 0

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ве-
дущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

04 05 44 3       50 0 50 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 44 3 00 20000   50 0 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 44 3 00 20000 240 50 0 50 0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09           23 084 0 23 984 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

04 09 44         23 084 0 23 984 0



8 васильевские новости №03 (122), 7 февраля 2020 г.

Издание «Васильевские новости»
№03 (122), 7 февраля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 100 экз. Бесплатно.

6+

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

04 09 44 4       23 084 0 23 984 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 44 4 00 20000   23 084 0 23 984 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 44 4 00 20000 240 23 084 0 23 984 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             24 973 0 25 804 0

Жилищное хозяйство 05 01           16 0 16 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

05 01 44         16 0 16 0

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

05 01 44 5       16 0 16 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 44 5 00 20000   16 0 16 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 44 5 00 20000 240 16 0 16 0

Коммунальное хозяйство 05 02           8 000 0 8 000 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

05 02 44         8 000 0 8 000 0

Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

05 02 44 6       8 000 0 8 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 44 6 00 20000   8 000 0 8 000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 44 6 00 20000 240 8 000 0 8 000 0

Благоустройство 05 03           16 957 0 17 788 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

05 03 44         5 374 0 5 374 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

05 03 44 7       5 374 0 5 374 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

05 03 44 7 00 12000   1 145 0 1 145 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 44 7 00 12000 110 1 145 0 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 44 7 00 20000   4 229 0 4 229 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 44 7 00 20000 240 4 229 0 4 229 0

Непрограммное направление рас-
ходов

05 03 99         11 583 0 12 414 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   11 583 0 12 414 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 11 583 0 12 414 0

Образование 07             474 0 474 0

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07           474 0 474 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

07 07 44         474 0 474 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной по-
литики на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

07 07 44 9       474 0 474 0

Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

07 07 44 9 00 12000   474 0 474 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 44 9 00 12000 110 474 0 474 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             4 651 0 4 651 0

Культура 08 01           2 345 0 2 345 0

Непрограммное направление рас-
ходов

08 01 99         2 345 0 2 345 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

08 01 99 0 00 20000   223 0 223 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 20000 240 223 0 223 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   2 122 0 2 122 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0 2 122 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04           2 306 0 2 306 0

Непрограммное направление рас-
ходов

08 04 99         2 306 0 2 306 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   2 306 0 2 306 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0 2 306 0

Социальная политика 10             1 156 0 1 156 0

Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06           1 156 0 1 156 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

10 06 44         1 156 0 1 156 0

Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

10 06 44 8       1 156 0 1 156 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

10 06 44 8 00 12000   430 0 430 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 44 8 00 12000 110 430 0 430 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 44 8 00 20000   726 0 726 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 44 8 00 20000 240 726 0 726 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             2 128 0 2 128 0

Массовый спорт 11 02           2 128 0 2 128 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

11 02 44         2 128 0 2 128 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной по-
литики на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

11 02 44 9       2 128 0 2 128 0

Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 44 9 00 12000   2 128 0 2 128 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 44 9 00 12000 110 1 684 0 1 684 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 44 9 00 12000 240 444 0 444 0

Итого 11 2 44 9 00 12000 240 71 773 0 75 242 0

Итого               71773 0 75242 0

Приложение №5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 января 2020г. № 5 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Код           Наименование источника                сумма на      
2020 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета -5 798 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
-5 798 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -85 045 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -85 045 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
-85 045 

 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

-85 045 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  90 843 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  90 843 
 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 90 843 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

 90 843 

Приложение №6 к Решению Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 января 2020г. № 5 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

плановый период 2021 и 2022 годов (Единица измерения: тыс. руб.)

Код           Наименование источника                сумма на 
2021год

сумма на 
2022год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
 -  - 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -71 773 -75 242 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-71 773 -75 242 

 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-71 773 -75 242 

 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-71 773 -75 242 

545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  71 773  75 242 
 545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
 71 773  75 242 

 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 71 773  75 242 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

 71 773  75 242 


